
Uchwała Nr XXXIV/234/09
Rady Powiatu Brzeskiego
z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie ulg w spłacie niektórych należności pieniężnych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z

późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty i rozkładania spłaty na raty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.

U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)), przypadających Powiatowi Brzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 
wobec osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi, którym ustawa 
przyznaje zdolność prawną, a także organy uprawnione do udzielania ulg w spłacie tych należności, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uchwały nie stosuje się do przypadających Powiatowi Brzeskiemu należności pieniężnych z tytułu realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, do których stosuje się art. 42 w związku z art. 43 

ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1).  

3. Uchwały nie stosuje się również do należności, dla których szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg oraz 
organy do tego uprawnione określają przepisy odrębne. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale bez bliższego określenia jest mowa o: 

§ 3. 1. Ulga może być udzielona na całość albo część należności oznaczoną co do kwoty lub rodzaju. W szczególności, 
ulga może być również ograniczona tylko do należności głównej lub tylko do należności ubocznych. 

2. Ilekroć przepis uchwały stanowi o możliwości umorzenia należności, odroczenia lub rozłożenia na raty jej spłaty, 
należy przez to rozumieć również możliwość udzielenia odpowiedniej ulgi także na część należności. 

3. Przy udzielaniu ulgi określa się jej zakres zgodnie z ust. 1. 
4. Przy udzielaniu ulgi na część należności wyznacza się również termin i sposób zapłaty pozostałej do spłaty części 

należności. 

§ 4. 1. Należność może być umorzona w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, jeżeli: 

2. Należność nie może być umorzona, jeżeli odroczenie lub rozłożenie na raty może zapewnić jej spłatę w kwocie 
równej kosztom upomnienia lub wyższej. 

3. Należność o charakterze cywilnoprawnym, do której spłaty zobowiązanych jest dwóch lub więcej dłużników, może 
być umorzona tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Spłata należności może być odroczona lub rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym, a w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

2. Spłata tej samej należności lub chociażby jej części może być odroczona lub rozłożona na raty nie więcej niż dwa 
razy. 

3. Okres odroczenia lub rozłożenia na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, a w przypadku ponownego udzielenia 
ulgi na tę samą należność łączny okres nie może być dłuższy niż 18 miesięcy. 

4. Odroczenie i rozłożenie na raty spłaty należności następuje pod warunkiem, że dłużnik spłaci w wyznaczonym 
terminie i w pełnej wysokości wyznaczoną kwotę. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności zgodnie z przepisem ust. 4, pozostała do spłaty należność nieobjęta innymi 
ulgami staje się natychmiast wymagalna. 

§ 6. 1. Ulga może być udzielona na wniosek dłużnika lub z urzędu, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W przypadkach określonych w § 4 ust. 1 pkt 6 oraz § 5 ulgę można udzielić tylko na wniosek dłużnika. 
3. Do wniosku dłużnik powinien dołączyć dokumenty potwierdzające jego sytuację ekonomiczną, a w zależności od 

treści wniosku – także sytuację osobistą i rodzinną.  
4. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, które powinno wykazać, że zachodzi 

przynajmniej jedna z przesłanek uzasadniająca udzielenie ulgi. 
5. Złożenie przez dłużnika wniosku o udzielenie ulgi wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w ust. 3, wstrzymuje 

naliczanie odsetek za zwłokę przez czas od wpłynięcia wniosku do organu uprawnionego do rozpatrzenia ulgi do jego 
rozpatrzenia, jednak nie dłużej niż przez 2 miesiące. 

6. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia 
udzielenia ulgi do upływu wyznaczonego terminu spłaty. 

§ 7. Organem uprawnionym do udzielenia ulgi uprawniony jest: 

§ 8. Udzielenie ulgi wymaga, pod rygorem nieważności, uprzedniego uzyskania przez organ uprawniony do udzielenia 
ulgi pozytywnej opinii: 

§ 9. Udzielenie ulgi następuje na piśmie w drodze: 

§ 10. Jeżeli udzielona ulga spełnia przesłanki określone w art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 
Europejską (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, poz. 864, zał. nr 2 oraz z 2007 r. Nr 122, poz. 843), do udzielania ulg stosuje się 
również przepisy dotyczące udzielania pomocy publicznej, a w szczególności ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 
585). 

§ 11. 1. Niezależnie od obowiązku uzyskania opinii, o którym mowa w § 8, organy uprawnione do udzielania ulg 
informują Zarząd Powiatu Brzeskiego na piśmie do końca miesiąca następującego po upływie każdego kwartału o 
udzielonych ulgach, a w szczególności o: 

2. Zarząd Powiatu Brzeskiego w sprawozdaniach ze swojej działalności przedstawia Radzie Powiatu Brzeskiego 
informację o udzielonych ulgach przez wszystkie uprawnione organy. 

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się, jeżeli w wyznaczonym okresie nie udzielono żadnych ulg. 

§ 12. Postępowania w sprawach o udzielenie ulgi w spłacie należności wszczęte na podstawie dotychczasowych 
przepisów, które nie zostały ostatecznie zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, toczą się według 
przepisów dotychczasowych. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XLIV/429/06 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności pieniężnych powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych z 
tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych 
ulg w spłacie tych należności, a także organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 37, poz. 1215). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104, z późn. zm.1); 

2) ordynacji — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 

8, poz. 60 z późn. zm.2); 

3) powiecie — należy przez to rozumieć Powiat Brzeski;

4) jednostce — należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną powiatu, tj. wymienioną w § 69 Statutu Powiatu 
Brzeskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/12/99 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 28 stycznia 1999 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Brzeskiego (Dz. Urz. Woj. Op. z 2008 r. Nr 81, poz. 2007); 

5) należności — należy przez to rozumieć należność pieniężną złożoną z należności głównej oraz należności ubocznych 
(w szczególności odsetek ustawowych i umownych, kar umownych, kosztów dochodzenia i egzekucji), do której nie 
stosuje się przepisów ordynacji, przypadającą powiatowi lub jednostce, o charakterze cywilnoprawnym lub 
administracyjno-prawnym; 

6) uldze — należy przez to rozumieć umorzenie należności, odroczenie spłaty należności lub rozłożenie spłaty należności 
na raty; 

7) dłużniku — należy przez to rozumieć zobowiązaną do spłaty należności osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną; 

8) kwocie należności — należy przez to rozumieć kwotę całej należności, chociażby udzielano ulgę tylko na jej część, 
według stanu na dzień udzielania ulgi; 

9) kosztach upomnienia — należy przez to rozumieć opłaty za nadanie u operatora publicznego powszechnych usług 
pocztowych trzech przesyłek rejestrowanych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru; 

10) przeciętnym wynagrodzeniu — należy przez to rozumieć przeciętne miesięczne wynagrodzenie w roku 
poprzedzającym udzielenie ulgi, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej – „Monitor Polski” 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 

1) kwota należności jest mniejsza od kosztów upomnienia, o których mowa w § 2 pkt 9;

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym i egzekucyjnym z majątku, który może 
stanowić przedmiot egzekucji, nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia (w tym upomnienia) i egzekucji 
należności, albo postępowanie egzekucyjne co do należności okazało się nieskuteczne; 

3) nie można ustalić dłużnika, jego spadkobierców lub następców prawnych, a wartość pozostawionego majątku, który 
może stanowić przedmiot egzekucji, nie przekracza kosztów upomnienia; 

4) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego albo sąd odrzucił 
wniosek o ogłoszenie upadłości w związku z brakiem środków wystarczających na pokrycie kosztów postępowania 
upadłościowego; 

5) należność uległa przedawnieniu;

6) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika lub osób pozostających na jego utrzymaniu.

1) organ, który wydał decyzję administracyjną, z której wynika należność;

2) kierownik jednostki — co do należności cywilnoprawnej przypadającej tej jednostce;

3) Starosta Powiatu Brzeskiego — w pozostałych przypadkach, w szczególności co do należności przypadającej 
powiatowi lub Starostwu Powiatowemu w Brzegu. 

1) Rady Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż dziesięciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 2 pkt 10; 

2) Zarząd Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż przeciętne wynagrodzenie, ale nie jest większa 
niż jego dziesięciokrotność. 

1) decyzji administracyjnej — co do należności o charakterze administracyjnoprawnym;

2) umowy cywilnoprawnej z dłużnikiem — co do należności o charakterze cywilnoprawnym dla skutecznego zwolnienia z
długu zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) decyzji — co do należności o charakterze cywilnoprawnym, jeżeli ulga udzielana jest z urzędu i nie można uzyskać 
zgody dłużnika na zawarcie umowy, o której mowa w pkt 2. 

1) dłużniku;

2) tytule prawnym i kwocie należności;

3) rodzaju i kwocie udzielonej ulgi;

4) łącznym zadłużeniu dłużnika wobec danej jednostki;

5) w przypadku odroczenia lub rozłożenia na raty — również o wyznaczonym terminie spłaty, a po jego upływie również 
o tym, czy dłużnik spłacił należność w wyznaczonym terminie w pełnej wysokości. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 
104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 i Nr 72, poz. 619. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 
225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 
118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97,
Nr 44, poz. 362 i Nr 57, poz. 466. 

ID: LOOSGG. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Renia/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/68672E45-57F6-44CD-BD47-FCE2B0BBDCEB/#przypis1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Renia/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/68672E45-57F6-44CD-BD47-FCE2B0BBDCEB/#przypis2


Uchwała Nr XXXIV/234/09
Rady Powiatu Brzeskiego
z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie ulg w spłacie niektórych należności pieniężnych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z

późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty i rozkładania spłaty na raty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.

U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)), przypadających Powiatowi Brzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 
wobec osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi, którym ustawa 
przyznaje zdolność prawną, a także organy uprawnione do udzielania ulg w spłacie tych należności, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uchwały nie stosuje się do przypadających Powiatowi Brzeskiemu należności pieniężnych z tytułu realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, do których stosuje się art. 42 w związku z art. 43 

ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1).  

3. Uchwały nie stosuje się również do należności, dla których szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg oraz 
organy do tego uprawnione określają przepisy odrębne. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale bez bliższego określenia jest mowa o: 

§ 3. 1. Ulga może być udzielona na całość albo część należności oznaczoną co do kwoty lub rodzaju. W szczególności, 
ulga może być również ograniczona tylko do należności głównej lub tylko do należności ubocznych. 

2. Ilekroć przepis uchwały stanowi o możliwości umorzenia należności, odroczenia lub rozłożenia na raty jej spłaty, 
należy przez to rozumieć również możliwość udzielenia odpowiedniej ulgi także na część należności. 

3. Przy udzielaniu ulgi określa się jej zakres zgodnie z ust. 1. 
4. Przy udzielaniu ulgi na część należności wyznacza się również termin i sposób zapłaty pozostałej do spłaty części 

należności. 

§ 4. 1. Należność może być umorzona w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, jeżeli: 

2. Należność nie może być umorzona, jeżeli odroczenie lub rozłożenie na raty może zapewnić jej spłatę w kwocie 
równej kosztom upomnienia lub wyższej. 

3. Należność o charakterze cywilnoprawnym, do której spłaty zobowiązanych jest dwóch lub więcej dłużników, może 
być umorzona tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Spłata należności może być odroczona lub rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym, a w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

2. Spłata tej samej należności lub chociażby jej części może być odroczona lub rozłożona na raty nie więcej niż dwa 
razy. 

3. Okres odroczenia lub rozłożenia na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, a w przypadku ponownego udzielenia 
ulgi na tę samą należność łączny okres nie może być dłuższy niż 18 miesięcy. 

4. Odroczenie i rozłożenie na raty spłaty należności następuje pod warunkiem, że dłużnik spłaci w wyznaczonym 
terminie i w pełnej wysokości wyznaczoną kwotę. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności zgodnie z przepisem ust. 4, pozostała do spłaty należność nieobjęta innymi 
ulgami staje się natychmiast wymagalna. 

§ 6. 1. Ulga może być udzielona na wniosek dłużnika lub z urzędu, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W przypadkach określonych w § 4 ust. 1 pkt 6 oraz § 5 ulgę można udzielić tylko na wniosek dłużnika. 
3. Do wniosku dłużnik powinien dołączyć dokumenty potwierdzające jego sytuację ekonomiczną, a w zależności od 

treści wniosku – także sytuację osobistą i rodzinną.  
4. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, które powinno wykazać, że zachodzi 

przynajmniej jedna z przesłanek uzasadniająca udzielenie ulgi. 
5. Złożenie przez dłużnika wniosku o udzielenie ulgi wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w ust. 3, wstrzymuje 

naliczanie odsetek za zwłokę przez czas od wpłynięcia wniosku do organu uprawnionego do rozpatrzenia ulgi do jego 
rozpatrzenia, jednak nie dłużej niż przez 2 miesiące. 

6. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia 
udzielenia ulgi do upływu wyznaczonego terminu spłaty. 

§ 7. Organem uprawnionym do udzielenia ulgi uprawniony jest: 

§ 8. Udzielenie ulgi wymaga, pod rygorem nieważności, uprzedniego uzyskania przez organ uprawniony do udzielenia 
ulgi pozytywnej opinii: 

§ 9. Udzielenie ulgi następuje na piśmie w drodze: 

§ 10. Jeżeli udzielona ulga spełnia przesłanki określone w art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 
Europejską (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, poz. 864, zał. nr 2 oraz z 2007 r. Nr 122, poz. 843), do udzielania ulg stosuje się 
również przepisy dotyczące udzielania pomocy publicznej, a w szczególności ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 
585). 

§ 11. 1. Niezależnie od obowiązku uzyskania opinii, o którym mowa w § 8, organy uprawnione do udzielania ulg 
informują Zarząd Powiatu Brzeskiego na piśmie do końca miesiąca następującego po upływie każdego kwartału o 
udzielonych ulgach, a w szczególności o: 

2. Zarząd Powiatu Brzeskiego w sprawozdaniach ze swojej działalności przedstawia Radzie Powiatu Brzeskiego 
informację o udzielonych ulgach przez wszystkie uprawnione organy. 

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się, jeżeli w wyznaczonym okresie nie udzielono żadnych ulg. 

§ 12. Postępowania w sprawach o udzielenie ulgi w spłacie należności wszczęte na podstawie dotychczasowych 
przepisów, które nie zostały ostatecznie zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, toczą się według 
przepisów dotychczasowych. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XLIV/429/06 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności pieniężnych powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych z 
tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych 
ulg w spłacie tych należności, a także organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 37, poz. 1215). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104, z późn. zm.1); 

2) ordynacji — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 

8, poz. 60 z późn. zm.2); 

3) powiecie — należy przez to rozumieć Powiat Brzeski;

4) jednostce — należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną powiatu, tj. wymienioną w § 69 Statutu Powiatu 
Brzeskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/12/99 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 28 stycznia 1999 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Brzeskiego (Dz. Urz. Woj. Op. z 2008 r. Nr 81, poz. 2007); 

5) należności — należy przez to rozumieć należność pieniężną złożoną z należności głównej oraz należności ubocznych 
(w szczególności odsetek ustawowych i umownych, kar umownych, kosztów dochodzenia i egzekucji), do której nie 
stosuje się przepisów ordynacji, przypadającą powiatowi lub jednostce, o charakterze cywilnoprawnym lub 
administracyjno-prawnym; 

6) uldze — należy przez to rozumieć umorzenie należności, odroczenie spłaty należności lub rozłożenie spłaty należności 
na raty; 

7) dłużniku — należy przez to rozumieć zobowiązaną do spłaty należności osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną; 

8) kwocie należności — należy przez to rozumieć kwotę całej należności, chociażby udzielano ulgę tylko na jej część, 
według stanu na dzień udzielania ulgi; 

9) kosztach upomnienia — należy przez to rozumieć opłaty za nadanie u operatora publicznego powszechnych usług 
pocztowych trzech przesyłek rejestrowanych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru; 

10) przeciętnym wynagrodzeniu — należy przez to rozumieć przeciętne miesięczne wynagrodzenie w roku 
poprzedzającym udzielenie ulgi, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej – „Monitor Polski” 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 

1) kwota należności jest mniejsza od kosztów upomnienia, o których mowa w § 2 pkt 9;

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym i egzekucyjnym z majątku, który może 
stanowić przedmiot egzekucji, nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia (w tym upomnienia) i egzekucji 
należności, albo postępowanie egzekucyjne co do należności okazało się nieskuteczne; 

3) nie można ustalić dłużnika, jego spadkobierców lub następców prawnych, a wartość pozostawionego majątku, który 
może stanowić przedmiot egzekucji, nie przekracza kosztów upomnienia; 

4) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego albo sąd odrzucił 
wniosek o ogłoszenie upadłości w związku z brakiem środków wystarczających na pokrycie kosztów postępowania 
upadłościowego; 

5) należność uległa przedawnieniu;

6) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika lub osób pozostających na jego utrzymaniu.

1) organ, który wydał decyzję administracyjną, z której wynika należność;

2) kierownik jednostki — co do należności cywilnoprawnej przypadającej tej jednostce;

3) Starosta Powiatu Brzeskiego — w pozostałych przypadkach, w szczególności co do należności przypadającej 
powiatowi lub Starostwu Powiatowemu w Brzegu. 

1) Rady Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż dziesięciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 2 pkt 10; 

2) Zarząd Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż przeciętne wynagrodzenie, ale nie jest większa 
niż jego dziesięciokrotność. 

1) decyzji administracyjnej — co do należności o charakterze administracyjnoprawnym;

2) umowy cywilnoprawnej z dłużnikiem — co do należności o charakterze cywilnoprawnym dla skutecznego zwolnienia z
długu zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) decyzji — co do należności o charakterze cywilnoprawnym, jeżeli ulga udzielana jest z urzędu i nie można uzyskać 
zgody dłużnika na zawarcie umowy, o której mowa w pkt 2. 

1) dłużniku;

2) tytule prawnym i kwocie należności;

3) rodzaju i kwocie udzielonej ulgi;

4) łącznym zadłużeniu dłużnika wobec danej jednostki;

5) w przypadku odroczenia lub rozłożenia na raty — również o wyznaczonym terminie spłaty, a po jego upływie również 
o tym, czy dłużnik spłacił należność w wyznaczonym terminie w pełnej wysokości. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 
104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 i Nr 72, poz. 619. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 
225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 
118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97,
Nr 44, poz. 362 i Nr 57, poz. 466. 

ID: LOOSGG. Podpisany. Strona 2 / 3



Uchwała Nr XXXIV/234/09
Rady Powiatu Brzeskiego
z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie ulg w spłacie niektórych należności pieniężnych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z

późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty i rozkładania spłaty na raty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.

U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)), przypadających Powiatowi Brzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 
wobec osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi, którym ustawa 
przyznaje zdolność prawną, a także organy uprawnione do udzielania ulg w spłacie tych należności, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uchwały nie stosuje się do przypadających Powiatowi Brzeskiemu należności pieniężnych z tytułu realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, do których stosuje się art. 42 w związku z art. 43 

ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1).  

3. Uchwały nie stosuje się również do należności, dla których szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg oraz 
organy do tego uprawnione określają przepisy odrębne. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale bez bliższego określenia jest mowa o: 

§ 3. 1. Ulga może być udzielona na całość albo część należności oznaczoną co do kwoty lub rodzaju. W szczególności, 
ulga może być również ograniczona tylko do należności głównej lub tylko do należności ubocznych. 

2. Ilekroć przepis uchwały stanowi o możliwości umorzenia należności, odroczenia lub rozłożenia na raty jej spłaty, 
należy przez to rozumieć również możliwość udzielenia odpowiedniej ulgi także na część należności. 

3. Przy udzielaniu ulgi określa się jej zakres zgodnie z ust. 1. 
4. Przy udzielaniu ulgi na część należności wyznacza się również termin i sposób zapłaty pozostałej do spłaty części 

należności. 

§ 4. 1. Należność może być umorzona w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, jeżeli: 

2. Należność nie może być umorzona, jeżeli odroczenie lub rozłożenie na raty może zapewnić jej spłatę w kwocie 
równej kosztom upomnienia lub wyższej. 

3. Należność o charakterze cywilnoprawnym, do której spłaty zobowiązanych jest dwóch lub więcej dłużników, może 
być umorzona tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Spłata należności może być odroczona lub rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym, a w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

2. Spłata tej samej należności lub chociażby jej części może być odroczona lub rozłożona na raty nie więcej niż dwa 
razy. 

3. Okres odroczenia lub rozłożenia na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, a w przypadku ponownego udzielenia 
ulgi na tę samą należność łączny okres nie może być dłuższy niż 18 miesięcy. 

4. Odroczenie i rozłożenie na raty spłaty należności następuje pod warunkiem, że dłużnik spłaci w wyznaczonym 
terminie i w pełnej wysokości wyznaczoną kwotę. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności zgodnie z przepisem ust. 4, pozostała do spłaty należność nieobjęta innymi 
ulgami staje się natychmiast wymagalna. 

§ 6. 1. Ulga może być udzielona na wniosek dłużnika lub z urzędu, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W przypadkach określonych w § 4 ust. 1 pkt 6 oraz § 5 ulgę można udzielić tylko na wniosek dłużnika. 
3. Do wniosku dłużnik powinien dołączyć dokumenty potwierdzające jego sytuację ekonomiczną, a w zależności od 

treści wniosku – także sytuację osobistą i rodzinną.  
4. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, które powinno wykazać, że zachodzi 

przynajmniej jedna z przesłanek uzasadniająca udzielenie ulgi. 
5. Złożenie przez dłużnika wniosku o udzielenie ulgi wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w ust. 3, wstrzymuje 

naliczanie odsetek za zwłokę przez czas od wpłynięcia wniosku do organu uprawnionego do rozpatrzenia ulgi do jego 
rozpatrzenia, jednak nie dłużej niż przez 2 miesiące. 

6. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia 
udzielenia ulgi do upływu wyznaczonego terminu spłaty. 

§ 7. Organem uprawnionym do udzielenia ulgi uprawniony jest: 

§ 8. Udzielenie ulgi wymaga, pod rygorem nieważności, uprzedniego uzyskania przez organ uprawniony do udzielenia 
ulgi pozytywnej opinii: 

§ 9. Udzielenie ulgi następuje na piśmie w drodze: 

§ 10. Jeżeli udzielona ulga spełnia przesłanki określone w art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 
Europejską (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, poz. 864, zał. nr 2 oraz z 2007 r. Nr 122, poz. 843), do udzielania ulg stosuje się 
również przepisy dotyczące udzielania pomocy publicznej, a w szczególności ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 
585). 

§ 11. 1. Niezależnie od obowiązku uzyskania opinii, o którym mowa w § 8, organy uprawnione do udzielania ulg 
informują Zarząd Powiatu Brzeskiego na piśmie do końca miesiąca następującego po upływie każdego kwartału o 
udzielonych ulgach, a w szczególności o: 

2. Zarząd Powiatu Brzeskiego w sprawozdaniach ze swojej działalności przedstawia Radzie Powiatu Brzeskiego 
informację o udzielonych ulgach przez wszystkie uprawnione organy. 

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się, jeżeli w wyznaczonym okresie nie udzielono żadnych ulg. 

§ 12. Postępowania w sprawach o udzielenie ulgi w spłacie należności wszczęte na podstawie dotychczasowych 
przepisów, które nie zostały ostatecznie zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, toczą się według 
przepisów dotychczasowych. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XLIV/429/06 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności pieniężnych powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych z 
tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych 
ulg w spłacie tych należności, a także organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 37, poz. 1215). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104, z późn. zm.1); 

2) ordynacji — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 

8, poz. 60 z późn. zm.2); 

3) powiecie — należy przez to rozumieć Powiat Brzeski;

4) jednostce — należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną powiatu, tj. wymienioną w § 69 Statutu Powiatu 
Brzeskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/12/99 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 28 stycznia 1999 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Brzeskiego (Dz. Urz. Woj. Op. z 2008 r. Nr 81, poz. 2007); 

5) należności — należy przez to rozumieć należność pieniężną złożoną z należności głównej oraz należności ubocznych 
(w szczególności odsetek ustawowych i umownych, kar umownych, kosztów dochodzenia i egzekucji), do której nie 
stosuje się przepisów ordynacji, przypadającą powiatowi lub jednostce, o charakterze cywilnoprawnym lub 
administracyjno-prawnym; 

6) uldze — należy przez to rozumieć umorzenie należności, odroczenie spłaty należności lub rozłożenie spłaty należności 
na raty; 

7) dłużniku — należy przez to rozumieć zobowiązaną do spłaty należności osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną; 

8) kwocie należności — należy przez to rozumieć kwotę całej należności, chociażby udzielano ulgę tylko na jej część, 
według stanu na dzień udzielania ulgi; 

9) kosztach upomnienia — należy przez to rozumieć opłaty za nadanie u operatora publicznego powszechnych usług 
pocztowych trzech przesyłek rejestrowanych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru; 

10) przeciętnym wynagrodzeniu — należy przez to rozumieć przeciętne miesięczne wynagrodzenie w roku 
poprzedzającym udzielenie ulgi, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej – „Monitor Polski” 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 

1) kwota należności jest mniejsza od kosztów upomnienia, o których mowa w § 2 pkt 9;

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym i egzekucyjnym z majątku, który może 
stanowić przedmiot egzekucji, nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia (w tym upomnienia) i egzekucji 
należności, albo postępowanie egzekucyjne co do należności okazało się nieskuteczne; 

3) nie można ustalić dłużnika, jego spadkobierców lub następców prawnych, a wartość pozostawionego majątku, który 
może stanowić przedmiot egzekucji, nie przekracza kosztów upomnienia; 

4) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego albo sąd odrzucił 
wniosek o ogłoszenie upadłości w związku z brakiem środków wystarczających na pokrycie kosztów postępowania 
upadłościowego; 

5) należność uległa przedawnieniu;

6) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika lub osób pozostających na jego utrzymaniu.

1) organ, który wydał decyzję administracyjną, z której wynika należność;

2) kierownik jednostki — co do należności cywilnoprawnej przypadającej tej jednostce;

3) Starosta Powiatu Brzeskiego — w pozostałych przypadkach, w szczególności co do należności przypadającej 
powiatowi lub Starostwu Powiatowemu w Brzegu. 

1) Rady Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż dziesięciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 2 pkt 10; 

2) Zarząd Powiatu Brzeskiego — jeżeli kwota należności jest większa niż przeciętne wynagrodzenie, ale nie jest większa 
niż jego dziesięciokrotność. 

1) decyzji administracyjnej — co do należności o charakterze administracyjnoprawnym;

2) umowy cywilnoprawnej z dłużnikiem — co do należności o charakterze cywilnoprawnym dla skutecznego zwolnienia z
długu zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) decyzji — co do należności o charakterze cywilnoprawnym, jeżeli ulga udzielana jest z urzędu i nie można uzyskać 
zgody dłużnika na zawarcie umowy, o której mowa w pkt 2. 

1) dłużniku;

2) tytule prawnym i kwocie należności;

3) rodzaju i kwocie udzielonej ulgi;

4) łącznym zadłużeniu dłużnika wobec danej jednostki;

5) w przypadku odroczenia lub rozłożenia na raty — również o wyznaczonym terminie spłaty, a po jego upływie również 
o tym, czy dłużnik spłacił należność w wyznaczonym terminie w pełnej wysokości. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 
104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 i Nr 72, poz. 619. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 
225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 
118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97,
Nr 44, poz. 362 i Nr 57, poz. 466. 

ID: LOOSGG. Podpisany. Strona 3 / 3


